
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N.31 del 30/11/2020

Protocollo N.10202 del 01/12/2020

OGGETTO: Reimmissione sul territorio L.R. 2/2020 art. 17 cani randagi

IL SINDACO

Vista la nota prot. n. 10005 del 24.11.2020 con cui il Comando Polizia Locale chiedeva all’ASL 
Servizio Veterinario, competente territorialmente, la cattura di n. 2 cani vaganti sul territorio per 
inserimento microchip, sterilizzazione e primo soccorso con affidamento al canile veterinario di San 
Pancrazio Salentino per la degenza; 
Visto che l’Asl Servizo Vetriunario ha provveduto a quanto sopra e all’inserimento dei seguenti 
microchip: 
- n. 380260044458454, maschio, meticcio lupo tedesco, circa 2 anni, nero focato (black tan); 
- n. 380260044458343, femmina meticcia lupo tedesco, circa 2 anni, nero focato (black tan); 
Considerato che i suddetti cani, al fine di una adeguata lotta al randagismo nonché in assenza di 
un canile comunale e di affidamento al comune convenzionato per disposizione dell’A.G., occorre 
reimmetterli sul territorio comunale, sterilizzati con regolare chip; 
Visto che pertanto si rende necessario emettere la presente ordinanza per la suddetta reimmissione 
a  cui si affianca il monitoraggio costante dei volontari cinofili che si occuperanno, tra l’atro, del 
loro  sostentamento  e  dell’assistenza  necessaria,  forniti  dall’Amministrazione  Comunale  con 
convenzioni a ditte per il cibo e al veterinario convenzionato, nonché di adottare ogni cautela per 
non  arrecare  disturbo  alla  popolazione,  intralcio  alla  circolazione  stradale  o  pregiudizio  per 
l’ambiente; 
Visto l’art. 17 comma 3 della Legge Regionale Puglia n. 2/2020; 
Visto l'art. 38 del T. U. E. L. 267/2000; 

ORDINA 
1) che i cani indicati in narrativa, sterilizzati, anagrafati e identificati con microchip, siano rimessi  
in  libertà  sul territorio comunale,  anche in siti  diversi  da quelli  di  accalappiamento,  a cura del 
Comune di San Donaci con la collaborazione dei volontari cinofili del territorio che hanno dato la 
disponibilità  ad  occuparsi  dei  cani  reimmessi  al  fine  di  garantirne  l'assistenza  ed  il  controllo 
sanitario; 
2) che a reimmissione avvenuta dei cani sul territorio, si dia comunicazione al Servizio Veterinario 
Area Sanità Animale della ASL /BR di Brindisi; 

D I S P O N E 
- che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

 Ordinanza n. 31 del  30/11/2020   -  pag. 1 di 3



· all' ASL Brindisi U.O. di Brindisi e San Pietro Vernotico Area Sanità Animale; 
· al Comandante della Polizia Locale di San Pancrazio Salentino; 
· al locale Comando di Polizia Locale. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR di Lecce entro 60 gg. Dalla data di 
pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 
120 gg. dalla data di pubblicazione. 

IL DIRIGENTE
Com. Vincenzo ELIA

       
Lì, IL SINDACO

f.to dott. Angelo Marasco

 Ordinanza n. 31 del  30/11/2020   -  pag. 2 di 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1272

La presente Ordinanza Sindacale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del 
Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci (sito 
istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con 
firma  digitale  del  Responsabile  del  servizio  competente  unitamente  a  quella  del  Sindaco  per 
rimanervi gg. 15 consecutivi.E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 01/12/2020

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

       IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 01/12/20        IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 31 del  30/11/2020   -  pag. 3 di 3


